MONO RAIL
Über Rollon
Kontinuierliche Erweiterung und Optimierung des Portfolios
1975 gegründet, handelte Rollon mit Wälzlagern und entwickelte und
produzierte gleichzeitig eigene Rollenkäfige. Ab 1979 begann die Ent-
wicklung der Laufrollenführung Compact Rail, der Teleskopauszüge
Telescopic Rail und der linearen Kugelführung Easy Rail, die die Stärke

(abhängig vom Anwendungsfall)
■	 Verfügbare Schienenlängen bis ca. 4.000 mm (157,5 in)
(s. Bestellschlüssel Tab. 31)
■	 Vier Vorspannungsklassen: G1, K0, K1, K2
■	 Drei Präzisionsklassen: N, H, P
Anmerkungen:
■	 Zusammensetzen der Schienen ist möglich (Stoßbearbeitung)
■	 Die Befestigungsbohrungen bei den Laufwagen mit Flansch können
auch als Durchgangsbohrung zur Befestigung von unten benutzt
werden. Beachten Sie hierbei die Verringerung des Schraubendurch-
messers
■	 Verschiedene Oberflächenbeschichtungen auf Anfrage, z. B. Schwarz-
beschichtung, Hartverchromung, Vernickelung
■	 Manuelle und pneumatische Klemmelemente als Zubehör erhält-
lich. Je nach Höhe der Laufwagen sind zusätzliche Adapterplatten zu
verwenden
■	 Bei Verwendung von Metallabstreifern und anderen Abdichtungen än-
dern sich die Abmessungen H
2
 und L der Laufwagen.
	 Siehe hierzu Kap. 4 Zubehör, S. 16f
■	 Erstbefettete Systeme haben einen erhöhten Verschiebewiderstand
Seitendichtung
Läuferkörper
Umlenkung
Selbstschmierelement
Abb. 9
Enddichtung
9www.rollon.com
Technische Daten  2
Tragzahlen
C0ax
C0rad
Abb. 10
Typ Tragzahlen
[N]
statische Momente
[Nm]
dyn. C stat. C0rad
stat. C0ax
Mx My Mz
MRS30
MRS30W
MRT30W
28500 48000 672 432 432
MRT30SW 17500 24000 336 116 116
MRS30L
MRS30LW
MRT30LW
36000 64000 896 754 754
MRS35
MRS35W
MRT35W
38500 62000 1054 620 620
MRT35SW 25000 36500 621 209 209
MRS35L
MRS35LW
MRT35LW
48000 83000 1411 1098 1098
MRS45
MRS45W
MRT45W
65000 105000 2363 1378 1378
MRS45L
MRS45LW
MRT45LW
77000 130000 2925 2109 2109
MCS55
MCS55W
MCT55W
123500 190000 4460 3550 3550
MCS55L
MCS55LW

Keilleisten
Abb. 45
Bestellschlüssel
Bestellschlüssel
MRR 20 6860 N F T HC
Oberflächenbeschichtung Schiene optional
s. S. 25 Korrosionsschutz
Stoßbearbeitete Schienen optional    s. S. 32 Zusammengesetzte Schienen
Schiene von unten verschraubt optional    s. S. 15
Präzisionsklasse    s. S. 23, Tab. 18
Gesamtschienenlänge
Baugröße
Schienentyp
Schiene
Schiene- / Läufersystem
Bestellbeispiel: MRR20-06850-NF-T-HC
Schienenzusammensetzung: 1x2920+1x3940 (nur bei stoßbearbeiteten Schienen)
Bohrbild: 10-48x60-30//30-65x60-10 (Bohrbild bitte immer separat angeben)
Hinweis zur Bestellung: Die Schienenlängen werden immer fünfstellig mit vorgestellten Nullen angegeben
Bestellbeispiel: MRS30W-H-K1-A-HC-1-05960F-T-HC
Schienenzusammensetzung: 1x3100+1x2860 (nur bei stoßbearbeiteten Schienen)
Bohrbild: 20-38x80-40//40-35x80-20 (Bohrbild bitte immer separat angeben)
Hinweis zur Bestellung: Die Schienenlängen werden immer fünfstellig mit vorgestellten Nullen angegeben
MRS30W H K1 A HC 1 05960 F T HC
Oberflächenbeschichtung
Schiene optional
s. S. 25 Korrosionsschutz
Stoßbearbeitete Schienen optional
s. S. 32 Zusammengesetzte Schienen
Schiene von unten verschraubt optional    s. S. 15
Gesamtschienenlänge
Anzahl Laufwagen
Oberflächenbeschichtung Laufwagen optional    s. S. 25 Korrosionsschutz
Abdichtungsvarianten    s. S. 16f
Vorspannungsklasse    s. S. 24, Tab. 19f
Präzisionsklasse    s. S. 23, Tab. 18
Typ
Bestellschlüssel
NCAGE Code
Der NCAGE Code der Rollon GmbH lautet D7550
Laufwagen
Bestellbeispiel: MRS35-N-K0-A-HC
MRS35 N K0 A HC
Oberflächenbeschichtung Laufwagen optional    s. S. 25 Korrosionsschutz
Abdichtungsvarianten    s. S. 16f
Vorspannungsklasse    s. S. 24, Tab. 19f
Präzisionsklasse    s. S. 23, Tab. 18
Typ
Baugröße Lochstich P
[mm]
L2min, L3min
[mm]
L2max*, L3max*
[mm]
L0max
[mm]
15
60 7
20
400020
25
30
80 8,5 3960
35
45 105 11,5 22,5 3930
55 120 13 30 3900
Abb. 46
Tab. 31
Schiene
Bohrbild
L0
L2    0,5mm+– P L3     0,5mm+–
* Gilt nur bei der Verwendung von max. Schienenlängen
Portfolio
Portfolio
COMPACT RAIL
Robuste Laufrollenführung mit
innovativer Selbstausrichtung
UNILINE
Einbaufertige Linearachse mit Laufrollenfüh-
rung und Zahnriemenantrieb im Aluminium-
profil
MINIATUR MONO RAIL
Miniatur-Profilschienenführung
mit einzigartiger Kugelumlenkung
TELESCOPIC RAIL
Leichtgängige Teleskopauszüge mit
geringer Durchbiegung bei hoher Belastung
LIGHT RAIL
Voll- und Teilauszüge in Leichtbauweise
CURVILINE
Bogenführung für konstante
und variable Radien
EASY RAIL
Kompaktes, vielseitiges Linearkugellager
X-RAIL
Prägerollierte Edelstahlprofile für
den Einsatz in rauen Umgebungen
Bestellschlüssel zum Ausklappen
Bestellschlüssel
Um Ihnen die Arbeit mit dem vorliegenden Produktkatalog so einfach wie
möglich zu machen, haben wir die Bestellbezeichnungen in einer über-
sichtlichen Matrix für Sie zusammengestellt.
Ihre Vorteile:
■	 Beschreibung und Bestellbezeichnung übersichtlich auf einen Blick
■	 Vereinfachte Auswahl des richtigen Produktes
■	 Verweise auf ausführliche Beschreibungen im Katalog
Ita
ly
Ge
rm
an
y
ROLLON GmbH
Voisweg 5c
D-40878 Ratingen
Tel.:	(+49) 21 02 87 45 0
Fax:	(+49) 21 02 87 45 10
E-Mail: info@rollon.de
RL_MR_D_02/12
ROLLON S.r.l.
Via Trieste 26
I-20871 Vimercate (MB)
Tel.:	(+39) 039 62 59 1
Fax:	(+39) 039 62 59 205
E-Mail: infocom@rollon.it
Ne
th
er
la
nd
s
ROLLON B.V.
P.O. Box 1916900 AD Zevenaar
Tel.:	(+31) 316 581 999
Fax:	(+31) 316 341 236
E-Mail: info@rollon.nl
Fr
an
ce
ROLLON S.A.R.L.
Les Jardins d‘Eole, 2 allée des Séquoias
F-69760 Limonest
Tel.:	(+33) (0)4 74 71 93 30
Fax:	(+33) (0)4 74 71 95 31
E-Mail: infocom@rollon.fr
www.rollon.fr US
A
ROLLON Corporation
101 Bilby Road. Suite B
Hackettstown, NJ 07840
Tel.:	(+1) 973 300 5492